令和 6年 4月 4日

各 位

自 由 民 主 党

党 紀 委 員 会

党紀委員会の審査結果について

 本日、党紀委員会は、党則第 92 条第 2 項及び党規律規約第 23 条第 1
項に係る事案の処分審査を行い、下記の通り処分を決定しましたので、
お知らせ致します。

記

決 定
1.政治倫理に係る事案の処分審査（39名）
【離党の勧告】
塩谷  立 世耕 弘成

【党員の資格停止】 1年間
下村 博文 西村 康稔

【党員の資格停止】 6か月
髙木  毅

【党の役職停止】  1年間
武田 良太 松野 博一 萩生田 光一
林  幹雄 平沢 勝栄 三ッ林 裕巳
堀井  学 橋本 聖子 山谷 えり子

【党の役職停止】  6か月
衛藤 征士郎 小田原 潔 菅家 一郎
杉田 水脈 中根 一幸 宗清 皇一
簗  和生 宮本 周司

【戒告】
大塚  拓 尾身 朝子 柴山 昌彦
関  芳弘 髙鳥 修一 西村 明宏
細田 健一 吉野 正芳 和田 義明
岡田 直樹 加田 裕之 末松 信介
羽生田 俊 堀井  巌 丸川 珠代
山田  宏 中山 泰秀